
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2019 - 18
Data 30-07-2019

OGGETTO: ATTO D'INDIRIZZO PER RECEDERE
DAL CONTRATTO DELLA SPAZZATRICE
UTILIZZATA NELL'AMBITO DEL COMUNE DI
CARINARO.

 
L’anno duemiladiciannove , il giorno trenta del mese di Luglio , alle ore 18:10 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.      

AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE

X
X
X
X
X  

     

  PRESENTI N. 5
  ASSENTI N. 0
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
COMUNE DI CARINARO

REGIONE CAMPANIA                                                                PROVINCIA DI CASERTA
Proposta di delibera

OGGETTO: ATTO D'INDIRIZZO PER RECEDERE DAL CONTRATTO DELLA
SPAZZATRICE UTILIZZATA NELL'AMBITO DEL COMUNE DI CARINARO.
 
 

IL SINDACO
DOTT. NICOLA AFFINITO

 
Premesso che con determinazione n. 62 del 28/02/2018,è stato affidato alla ditta DULEVO
INTERNATIONAL, con sede in via Giovannino Guareschi n. 1, c.a.p. 43012, Fontanellato (PR),



P.IVA e C.F. 01767940347, il servizio di noleggio a freddo, di una spazzatrice da utilizzare nell'ambito
del comune di Carinaro, per il servizio igiene urbana, con acquisto su portale ME.PA.;
 
Che il servizio è iniziato il 01/03/2019 con scadenza il 31/12/2019;
 
Che il Sindaco con nota prot. n 6807 del 18/07/2019, chiedeva al responsabile dell'area tecnica di
effettuare una analisi costi benefici tra utilizzo spazzatrice e utilizzo di due operatori part-time per la
pulizia delle strade;
 
Che il D.E.C. geometra S. Cardone con nota prot. n. 6819 del 18/07/2019, chiedeva un preventivo per
due operatori da destinare allo spazzamento stradale, alla ditta ECOFFICE appaltatrice del servizio di
igiene urbana;
 
Che la ditta ECOFFICE con nota proprio protocollo n. 103/2019, recepita al protocollo generale,
faceva pervenire preventivo di spesa per due unità part-time al 60%, dichiarando che ogni operatore ha
la capacità di spazzamento pari a circa 5 km al giorno;
 
Che il responsabile lavori pubblici e manutenzioni con propria nota prot. n. 6876 del 19/07/2019,
dichiarava la convenienza sia in termini economici, sia in termini di chilometri spazzati nell'utilizzo
degli operatori manuali all'uopo della spazzatrice;
 
Che da una analisi secondo l'utilizzo settimanale della spazzatrice, la stessa ha un costo annuo di €
63.843,84 per 1536 km, mentre due operatori ecologici part-time al 60% hanno un costo pari a
41.000,00 €/annui e riescono a spazzare 3120 km/annui;
 
Visto l'art. 109 del D.Lgs. 50/2016 relativamente al recesso contratti;
 
Valutata la convenienza dell'ente di recedere dal contratto in essere con l'azienda DULEVO
INTERNATIONAL, con sede in via Giovannino Guareschi n. 1, c.a.p. 43012, Fontanellato (PR),
P.IVA e C.F. 01767940347;
 
Visto l’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 267/2000;
Vista la legge 15/05/1997 n. 127;
Visto il D.P.R. n. 207/2010;
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 ;
 
 SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione della Giunta comunale la seguente 
 

  DELIBERA
 Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente  riportate:
 
1. Di dare indirizzo al responsabile lavori pubblici e manutenzioni di recedere dal rapporto contrattuale
in corso con la DULEVO INTERNATIONAL, con sede in via Giovannino Guareschi n. 1, c.a.p.
43012, Fontanellato (PR), P.IVA e C.F. 01767940347.
2. Di formulare indirizzo affinché il responsabile lavori pubblici e manutenzioni avvii le procedure
finalizzate all'attuazione dello spazzamento con due operatori part-time.
3. Di demandare al responsabile lavori pubblici e manutenzioni ing. D. Ferriello tutti gli atti
consequenziali alla presente deliberazione.

 
IL  SINDACO

DOTT. NICOLA AFFINITO
 



  PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto

ATTO D'INDIRIZZO PER RECEDERE DAL CONTRATTO DELLA
SPAZZATRICE UTILIZZATA NELL'AMBITO DEL COMUNE DI CARINARO.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
 X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

Carinaro, lì    30.07.2019

 

 

Il Responsabile del Servizio   (Ing. Davide Ferriello)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
 X Parere favorevole  
  Parere sfavorevole
  Parere irrilevante

Carinaro, lì  
30.07.2019 

Il Responsabile del Servizio     (Dott. Salvatore Fattore)

 
 

La Giunta Comunale
 

          Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto; corredata dai pareri di
cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;
         Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
         A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;
 

D e l i b e r a
        Di approvare la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal sindaco dott. Nicola
Affinito, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e
che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo.
          Di incaricare il responsabile lavori pubblici e manutenzioni, nella persona dell’Ing. Davide
Ferriello, per l’esecuzione della presente e delle relative procedure attuative.
         Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente
eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.
 

 Comune di Carinaro



Provincia di Caserta
SERVIZIO : Area Tecnica 

Ufficio :   UFFICIO TECNICO

PROPOSTA N. 225 DEL 30-07-2019
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 18    DEL  30-07-2019
 

 
Oggetto:ATTO D'INDIRIZZO PER RECEDERE DAL CONTRATTO DELLA
SPAZZATRICE UTILIZZATA NELL'AMBITO DEL COMUNE DI CARINARO.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Affinito Nicola Dott.ssa Erika Liguori

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


